ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                          « РУЧЬЕВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________  2022 года                                                                     №

село Ручьи Мезенский район Архангельская область

« О внесении изменений в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах администрации муниципального образования «Ручьевское» Мезенского района

Архангельской области»

   На основании экспертного заключения  правового департамента администрации губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области от 11 мая 2022 года № 09-03,517 на постановление администрации муниципального образовании «Ручьевское»  от 22 февраля 2022 года №9 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах администрации муниципального образования «Ручьевское» Мезенского района Архангельской области», в целях реализации положений Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и приведения в соответствие  административного регламента, администрация муниципального образования «Ручьевское» постановляет:
1. Внести  в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах администрации муниципального образования «Ручьевское» Мезенского района Архангельской области» следующие изменения :
1.1. пункт 12 административного регламента изложить в следующей редакции:
«12. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, а также информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) Уполномоченного органа, а также его должностных лиц, муниципальных служащих размещен на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) и официальном сайте администрации Мезенского муниципального района Архангельской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «МО «Ручьевское»;
1.2 дополнить административный регламент пунктом 13.1 следующего содержания: :

   « 13.1. Для получения результата муниципальной услуги заявитель вправе по собственной инициативе предоставить:

-сведение о внесении юридического лица в единый государственный реестр юридических лиц и о постановке юридического лица на учет в налоговом органе по месту нахождения юридического лица;

-сведения о внесении физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей и о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту нахождения физического лица;

выписку из Единого государственного реестра недвижимости о правах на объекты недвижимости ;

-кадастровый паспорт или кадастровую выписку земельного участка.

   Данные документы предоставляются в виде ксерокопии или сканированной копии в 1 экземпляре каждый.

   Если заявитель не предоставил по собственной инициативе документы перечисленные выше, администрация должна самостоятельно запросить их  путем направления межведомственных информационных запросов .

1.3. дополнить пункт 17 административного регламента абзацем следующего содержания:
«Не допускается повторный отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, если такой отказ приводит к нарушению  требований,  предусмотренных  пунктом  4  части  1  статьи  7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Совета депутатов и администрации МО «Ручьевское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования МО «Мезенский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой..

            Глава МО «Ручьевское» -                                Т.Я.Варницина